О прекращении уголовного дела по факту невыплаты заработной платы в ООО "Богучанский ЛПК"

Следственным отделом по Богучанскому району ГСУ СК РФ по Красноярскому краю в связи с вступившими в законную силу изменениями в уголовно-правовом законодательстве РФ, в суд направлено уголовное дело с ходатайством о прекращении уголовного преследования в связи с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в отношении директора ООО «Богучанский ЛПК» по факту невыплаты заработной платы работникам предприятия.

Следствием установлено, что директор ООО «Богучанский ЛПК», имея возможность выплачивать заработную плату сотрудникам предприятия, в период с января по сентябрь 2015 года из иной личной заинтересованности частично, а также в полном объеме не выплачивал заработную плату свыше двух месяцев работникам ООО «Богучанский ЛПК». Общая задолженность по выплате заработной платы составила более 40 миллионов рублей. В ходе предварительного следствия ущерб подозреваемым был погашен в полном объеме.

29 сентября 2016 года ходатайство следователя удовлетворено в полном объеме, подозреваемому назначен судебный штраф в сумме 250 тысяч рублей.

05 Октября 2016

Адрес страницы: https://krk.sledcom.ru/news/item/1071099